附表2  國軍舊制軍校正期畢業生比敘現行學制教育程度一覽表

	學 校 名 稱
	期  別
	隊、班、科系別

	陸軍官校    
海軍官校    

海軍機校    

空軍官校    

空軍官校    

空軍官校    

空軍通校    

空軍機校    

空軍防校    

政工幹校    

政工幹校    

軍需學校    

經理學校    

財務學校    

財務學校    

獸醫學校    

獸醫學校    

測量學校    

軍樂學校    

軍樂學校    

軍樂學校    

兵工專門學校
兵工專門學校
兵工專門學校
兵工專門學校
兵工專門學校
海軍官校    

海軍官校    

海軍官校    

國防醫學校

(軍醫學校)
國防醫學校

(軍醫學校)
國防醫學校

(軍醫學校)
國防醫學院

第一分校
國防醫學院

第二分校
國防醫學校

(軍醫學校)
	1-26

15-42

41-42

1-42

1-25

2-6

1-26

1-25

1-14

1-5

1-4

5-20

1

1-2

1

13-31

1-7

4-20

1-5

1-4

1-2

1-5

6-16

6-16

1-4

1-3

1

1

1

13-37

1-8

1-3

1-5

1-4

17-49
	學生總隊含各分校 (不含高教班、軍訓班)
年班不含軍官班 (補訓隊) 一－七隊
年班
飛行科、不含各期飛行特科班
航炸科
機械科
正科
機械科
學生班
正則班
研究班
學生隊
學生隊
學生班
軍需訓練班學生隊
正科
畜牧科
正班
學生隊
器樂隊
聲樂隊
造兵應通化學系
造兵化學工程系
車輛工程系
製藥科學生
軍械技術科
氣象班
軍需班
海道測量班
藥科

牙科

護理科

醫科

醫科

醫科


備  考：1.行政院70、7、4臺(70)教字第9310號函核定。
2.教育部70、9、11臺(70)高字第31126號、國防部(70)永澄字第3939號會銜發布。        3.「國軍舊制軍校正期畢業生比敘大專畢業同等學力規定」：凡在舊制各軍事院校正期  學生班或學生總隊畢業，修業滿四年者，比敘大學畢業同等學力；修業滿三年者，比敘三年制專科學校畢業同等學力；修業滿四十八週者比敘為二年制專科學校同等學力。
